
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН  

СОВЕТ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ № 80 

с. Петровка                                                                                        « 09 » октября 2019 года                                                                         
31 собрание 4 созыва 

 
Об утверждении информации по исполнению бюджета муниципального  
образования Петровское сельское поселение за 9 месяцев 2019 года 

 
        Рассмотрев представленную Администрацией Петровского сельского поселения 
информацию об исполнении бюджета  муниципального образования Петровское 
сельское поселение за 9 месяцев 2019 года 
 

СОВЕТ  ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ: 
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета муниципального 

образования Петровского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года по доходам в 
сумме 7543,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 6820,1 тыс. рублей, с превышением 
доходов над расходами в сумме 723,4 тыс. рублей в следующем составе: 

- отчет о поступлении доходов в бюджет муниципального образование Петровское 

сельское поселение по группам, подгруппам согласно приложению 1; 

- отчет о расходах бюджета муниципального образование Петровское сельское 

поселение по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно 

приложению 2; 

- отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов согласно приложению 3; 

- отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское 
поселение по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов согласно приложению 4; 

- отчет о программе приватизации (продажи) муниципального имущества и 

приобретения недвижимого имущества в муниципальную собственность 

муниципального образование Петровское сельское поселение согласно приложению 5;  

- отчет о перечне объектов капитального строительства муниципальной 

собственности, финансируемых из бюджета муниципального образование Петровское 

сельское поселение согласно приложению 6; 

- отчет о программе государственных внутренних заимствований муниципального 

образование Петровское сельское поселение согласно приложению 7; 

- отчет об источниках финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образование Петровское сельское поселение согласно приложению 8; 

- отчет о реализации целевых программ муниципального образование Петровское 

сельское поселение согласно приложению 9; 

- отчет об использовании средств фонда непредвиденных расходов 

Администрации Петровского сельского поселения согласно приложению 10. 

2.  Направить настоящее решение Главе Петровского сельского поселения для 

подписания и официального опубликования. 

 

Председатель Совета  
Петровского сельского поселения        _______________                    С. И. Лютько 

 
 
 



Приложение  1 

к Решению Совета  Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 

Отчет о поступлении доходов в бюджет муниципального образования Петровское сельское поселение               
за 9 месяцев 2019 года 

     
Коды 

бюджетной 
классифика

ции РФ 

Наименование показателей 
План на 

2019 
год 

Исполнено 
на 

отчетную 
дату 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 

1 00  ДОХОДЫ 1086 706,5 65,1 

1 01 Налог на доходы физических лиц 163 115,7 71,0 

1 01 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

1 2,1 210,0 

1 03 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории РФ 

631 488,9 77,5 

1 06 Налог на имущество физических лиц 53 9,0 17,0 

1 06 Земельный налог  119,0 29,8 25,0 

1 11  
Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

119,0 55,1 46,3 

1 11 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

3,0 0,0 0,0 

1 11 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

114,0 44,3 38,9 

1 11  

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

2,0 10,8 540,0 

1 14 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

0,0 5,9 0,0 

1 16 
Прочие поступления от денежных 
взысканий(штрафов) и иных сумм в возмещении 
ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

0,0 0,0 0,0 

2 02  Безвозмездные поступления 8059,6 6837,0 84,8 

2 02 
Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

4194,6 3160,6 75,3 

2 02 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

4194,6 3160,6 75,3 

2 02 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета, на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты 

139,3 95,2 68,3 

2 02 
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений 

3725,7 3581,2 96,1 

Всего доходов 9145,6 7543,5 82,5 

 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  2 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение по 
ведомственной структуре расходов местного бюджета за 9 месяцев 2019 года 

(тыс. руб) 

Наименование 
Ведо
ство 

РзПр ЦСР ВР 
План на 
2019 год 

Исполне
но на 

отчетную 
дату 

% 
исполнения 

к плану 
2019 год 

 9357,6 6820,1 72,9 

Исполнительно- 
распорядительный орган 
муниципального образования - 
Администрация Петровского 
сельского поселения 

905       9357,6 6820,1 72,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

905 0100     3786,8 2486,0 65,5 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

905 0102     673,5 419,5 62,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органом 
местного самоуправления 

905 0102 0020000000   673,5 419,5 62,3 

Глава  муниципального 
образования 

905 0102 0020300000   673,5 419,5 62,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

905 0102 0020300000 100  673,5 419,5 62,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

905 0102 0020300000 120 673,5 419,5 62,3 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

905 0104     2916,3 1889,9 64,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 

905 0104 0020000000   2856,3 1829,9 64,1 

Центральный аппарат 905 0104 0020400000   2856,3 1829,9 64,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

905 0104 0020400000 100  2316,0 1535,2 66,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

905 0104 0020400000 120 2316,0 1535,2 66,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 200 536,8 291,5 54,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0104 0020400000 240 536,8 291,5 54,3 

Иные бюджетные ассигнования 905 0104 0020400000 800 3,5 3,2 91,4 



Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0104 0020400000 850 3,5 3,2 91,4 

Государственная программа 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулируемых рынков в Томской 
области" 

905 0104 0600000000  60,0 60,0 100,0 

Подпрограмма "Устойчивое 
развитие сельских территорий 
Томской области до 2020 года" 

905 0104 0620000000  60,0 60,0 100,0 

Ведомственная целевая 
программа "Кадровое, 
консультационное и 
информационное обеспечение 
агропромышленного комплекса" 

905 0104 0626800000  60,0 60,0 100,0 

Премирование муниципальных 
образований Томской области - 
победителей областного конкурса 
в агропромышленном комплексе 
Томской области 

905 0104 0626840150  60,0 60,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0626840150 200 60,0 60,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0104 0626840150 240 60,0 60,0 100,0 

Резервные фонды 905 0111     10,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 905 0111 0700000000   10,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных 
администраций 

905 0111 0700500000   10,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0111 0700500000 800  10,0 0,0 0,0 

Резервные средства 905 0111 0700500000 870 10,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 

905 0113     187,0 176,5 94,4 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

905 0113 0920000000   187,0 176,5 94,4 

Выполнение других обязательств 
государства 

905 0113 0923000000  187,0 176,5 94,4 

Расходы на публикацию 
информации органов местного 
самоуправления 

905 0113 0923100000   22,5 16,9 75,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923100000 200 22,5 16,9 75,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0113 0923100000 240 22,5 16,9 75,1 

Расходы по уплате членских 
взносов на осуществление 
деятельности Ассоциации "Совет 
муниципальных образований 
Томской области" 

905 0113 0923300000   5,0 4,9 98,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0923300000 800 5,0 4,9 98,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0113 0923300000 850 5,0 4,9 98,0 

Расходы на создание и 
содержание официальных сайтов 
органов местного самоуправления 

905 0113 0923500000   22,7 17,9 78,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923500000 200 22,7 17,9 78,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0113 0923500000 240 22,7 17,9 78,9 

Расходы на организацию, ведение 
похозяйственного учета 
обслуживание, ИПК «Регистр МО» 

905 0113 0923600000   13,2 13,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 905 0113 0923600000 200 13,2 13,2 100,0 



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0113 0923600000 240 13,2 13,2 100,0 

Расходы по управлению и 
содержанию муниципальной 
собственности, оформление прав 
в отношении муниципального 
имущества 

905 0113 0923800000   123,6 123,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0113 0923800000 200 65,0 65,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0113 0923800000 240 65,0 65,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0923800000 800 58,6 58,6 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 0113 0923800000 850 58,6 58,6 100,0 

Национальная оборона 905 0200     139,3 84,8 60,9 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

905 0203     139,3 84,8 60,9 

Государственная программа 
"Эффективное управление 
региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томской области" 

905 0203 2100000000   139,3 84,8 60,9 

Подпрограмма 
"Совершенствование 
межбюджетных отношений в 
Томской области" 

905 0203 2120000000   139,3 84,8 60,9 

Основное мероприятие 
"Обеспечение осуществления в 
муниципальных образованиях 
Томской области передаваемых 
Российской Федерацией органам 
местного самоуправления 
полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты" 

905 0203 2128100000   139,3 84,8 60,9 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

905 0203 2128151180   139,3 84,8 60,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

905 0203 2128151180 100 139,3 84,8 60,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

905 0203 2128151180 110 139,3 84,8 60,9 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

905 0300     30,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера гражданская оборона 

905 0309     30,0 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 

905 0309 2180000000   30,0 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

905 0309 2181000000  30,0 0,0 0,0 



природного и техногенного 
характера 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера за счет средств 
местного бюджета 

905 0309 2181100000   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0309 2181100000 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0309 2181100000 240 30,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 905 0400     3190,1 2764,9 86,7 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

905 0409     690,1 329,9 47,8 

Благоустройство 905 0409 6000000000   99,0 99,0 100,0 

Строительство и содержание 
автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства 

905 0409 6000200000   99,0 99,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 6000200000 200 99,0 99,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0409 6000200000 240 99,0 99,0 100,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0409 7900000000  591,1 230,9 39,1 

Муниципальная программа 
комплексного развития 
транспортной инфраструктуры на 
территории Петровского сельского 
поселения Кривошеинского района 
Томской области на период с 2016 
по 2020 гг. и с перспективой до 
2032 года 

905 0409 7982000000  591,1 230,9 39,1 

Обеспечение содержания 
автомобильных дорог 

905 0409 7982200000  591,1 230,9 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0409 7982200000 200 591,1 230,9 39,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0409 7982200000 240 591,1 230,9 39,1 

Связи и информатика 905 0410   2400,0 2400,0 100,0 
Государственная программа 
«Развитие коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры в Томской 
области» 

905 0410 1900000000  2100,0 2100,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие 
коммуникационной 
инфраструктуры в Томской 
области» 

905 0410 1920000000  2100,0 2100,0 100,0 

Основное мероприятие 
«Обеспечение доступа населения 
Томской области к современным 
услугам связи» 

905 0410 1928300000  2100,0 2100,0 100,0 

Обеспечение жителей отдаленных 
населенных пунктов Томской 
области услугами сотовой связи 

905 0410 1928340960  2100,0 2100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0410 1928340960 200 2100,0 2100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 905 0410 1928340960 240 2100,0 2100,0 100,0 



услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0410 7900000000  300,0 300,0 100,0 

Муниципальная программа 
«Развитие коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры в Кривошеинском 
районе» 

905 0410 7929000000  300,0 300,0 100,0 

Обеспечение доступа населения 
Кривошеинского района к 
современным услугам связи 

905 0410 7929400000  300,0 300,0 100,0 

Обеспечение доступа населения 
Кривошеинского района к 
современным услугам связи 

905 0410 79294S0960  300,0 300,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0410 79294S0960 200 300,0 300,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

905 0410 79294S0960 240 300,0 300,0 100,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

905 0412   100,0 35,0 35,0 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

905 0412 0920000000  100,0 35,0 35,0 

Выполнение других обязательств 
государства 

905 0412 0923000000  100,0 35,0 35,0 

Расходы по управлению и 
содержанию муниципальной 
собственности, оформление прав 
в отношении муниципального 
имущества 

905 0412 0923800000  100,0 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0412 0923800000 200 100,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0412 0923800000 240 100,0 35,0 35,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 905 0500     1282,8 655,5 51,1 

Коммунальное хозяйство  905 0502     535,3 479,3 89,6 

Целевые программы 
муниципальных образований 

905 0502 7900000000  268,2 242,0 36,2 

Муниципальная программа 
"Развитие коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры в Кривошеинском 
районе" 

905 0502 7929000000  268,2 242,0 90,2 

Подготовка объектов 
коммунального комплекса 
Кривошеинского района к 
прохождению отопительного 
сезона 

905 0502 7929300000  268,2 242,0 90,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7929300000 200 268,2 242,0 90,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0502 7929300000 240 268,2 242,0 90,3 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной и 
коммуникационной 
инфраструктуры Петровского 
сельского поселения 
Кривошеинского района на период 
с 2015 по 2020 годы 

905 0502 7986000000  267,1 237,3 88,9 

Модернизация и развитие системы 905 0502 7986300000  177,0 167,3 94,5 



водоснабжение 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986300000 200 177,0 167,3 94,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0502 7986300000 240 177,0 167,3 94,5 

Модернизация и развитие системы 
теплоснабжение 

905 0502 7986400000  90,1 70,0 77,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0502 7986400000 200 90,1 70,0 77,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0502 7986400000 240 90,1 70,0 77,7 

Благоустройство 905 0503     747,5 176,2  

Резервные фонды 905 0503 0700000000  23,0 15,3 66,5 

Резервные фонды местных 
администраций 

905 0503 0700500000  23,0 15,3 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 0700500000 200 23,0 15,3 66,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0503 0700500000 240 23,0 15,3 66,5 

Государственная программа 
"Воспроизводство и использование 
природных ресурсов Томской 
области" 

905 0503 1500000000  144,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Регулирование 
качества окружающей среды на 
территории Томской области" 

905 0503 1510000000  144,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры по обращению с 
твердыми коммунальными 
отходами" 

905 0503 1519100000  144,5 0,0 0,0 

Создание мест (площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

905 0503 1519140100  144,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 1519140100 200 144,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0503 1519140100 240 144,5 0,0 0,0 

Благоустройство 905 0503 6000000000   280,0 101,5 40,6 

Уличное освещение 905 0503 6000100000   250,0 101,5 40,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 250,0 101,5 40,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0503 6000100000 240 250,0 101,5 40,6 

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений 

905 0503 6000500000   30,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходных 
обязательств по осуществлению 
работ по благоустройству 
мемориальных комплексов в 
рамках подготовки к 75-летию 
Победы в ВОВ 

905 0503 60005S0M50  30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 60005S0M50 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0503 60005S0M50 240 30,0 0,0 0,0 

Муниципальные программы 
муниципальных образований 

905 0503 7900000000  300,0 59,4 19,8 

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной 
городской среды на территории 
Кривошеинского района" 

905 0503 7935000000  300,0 59,4 19,8 



Благоустройство общественных 
территорий 

905 0503 7935100000  300,0 59,4 19,8 

Благоустройство мемориальных 
комплексов в рамках подготовки к 
75-летию Победы в ВОВ 

905 0503 7935140М50  300,0 59,4 19,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 7935140М50 200 300,0 59,4 19,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных нужд 

905 0503 7935140М50 240 300,0 59,4 19,8 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 905 0800     398,6 299,0 75,1 

Культура 905 0801     398,6 299,0 75,1 

Иные межбюджетные трансферты 905 0801 5210000000   398,6 299,0 75,1 

Межбюджетные трансферты  из 
бюджетов поселений- бюджету  
муниципального района и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

905 0801 5210600000   398,6 299,0 75,1 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 500 398,6 299,0 75,1 

Иные межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 540 398,6 299,0 75,1 

Социальная политика 905 1000   530,0 530,0 100,0 

Социальное обеспечение 
населения 

905 1003   50,0 50,0 100,0 

Государственная программа 
"Социальная поддержка населения 
Томской области" 

905 1003 1100000000  25,0 25,0 100,0 

Подпрограмма "Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан" 

905 1003 1110000000  25,0 25,0 100,0 

Ведомственная целевая 
программа "Исполнение принятых 
обязательств по социальной 
поддержке отдельных категорий 
граждан за счет средств 
областного бюджета" 

905 1003 1116000000  25,0 25,0 100,0 

Оказание помощи в ремонте и 
(или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих 
на учете в качестве нуждающихся 
в улучшении жилищных условий и 
не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за 
счет средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов; тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; 
бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, не вступивших в 
повторный брак 

905 1003 1116040710  25,0 25,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

905 1003 1116040710 300 25,0 25,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

905 1003 1116040710 320 25,0 25,0 100,0 

Целевые программы 
муниципальных образований 

905 1003 7900000000  25,0 25,0 100,0 

Муниципальная программа 
"Старшее поколение" 

905 1003 7910000000  25,0 25,0 100,0 

Предоставление помощи и услуг с 905 1003 7910300000  25,0 25,0 100,0 



учетом социальных особенностей 
отдельных категорий граждан 
старшего поколения 

Софинансирование по иным 
межбюджетным трансфертам на 
оказание помощи в ремонте и 
(или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих 
на учете в качестве нуждающихся 
в улучшении жилищных условий и 
не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за 
счет средств федерального и 
областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: 
участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 
годов; тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных знаком 
"Жителю блокадного Ленинграда"; 
бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников 
Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, не вступивших в 
повторный брак 

905 1003 79103S0710  25,0 25,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

905 1003 79103S0710 300 25,0 25,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 

905 1003 79103S0710 320 25,0 25,0 100,0 

Охрана семьи и детства 905 1004   480,0 480,0 100,0 
Непрограммное направление 
расходов 

905 1004 9900000000  480,0 480,0 100,0 

Исполнение судебных актов 905 1004 9900300000  480,0 480,0 100,0 
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

905 1004 9900300000 400 480,0 480,0 100,0 

Бюджетные инвестиции 905 1004 9900300000 410 480,0 480,0 100,0 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  3 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 

 
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение по 

распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, (группам и 
подгруппам) видов расходов за 9 месяцев  2019 года 

 

Наименование  
РзП

Р 
ЦСР ВР 

План на 
2019 
год 

Исполнен
о на 

отчетную 
дату 

% 
исполне

ния 

ВСЕГО  
9357,6 6820,1 72,9  

Исполнительно- распорядительный орган 
муниципального образования - Администрация 
Петровского сельского поселения 

      9357,6 6820,1 72,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     3786,8 2486,0 65,5 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 

0102     673,5 419,5 62,3 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций  органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органом местного 
самоуправления 

0102 0020000000   673,5 419,5 62,3 

Глава  муниципального образования 0102 0020300000   673,5 419,5 62,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 0020300000 
100

  
673,5 419,5 62,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0102 0020300000 120 673,5 419,5 62,3 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     2916,3 1889,9 64,8 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов  Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 

0104 0020000000   2856,3 1829,9 64,1 

Центральный аппарат 0104 0020400000   2856,3 1829,9 64,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 0020400000 
100

  
2316,0 1535,2 66,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов 

0104 0020400000 120 2316,0 1535,2 66,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0020400000 200 536,8 291,5 54,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 0020400000 240 536,8 291,5 54,3 

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020400000 800 3,5 3,2 91,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020400000 850 3,5 3,2 91,4 

Государственная программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулируемых рынков в 
Томской области" 

0104 0600000000  60,0 60,0 100,0 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских 
территорий Томской области до 2020 года" 

0104 0620000000  60,0 60,0 100,0 

Ведомственная целевая программа "Кадровое, 
консультационное и информационное 
обеспечение агропромышленного комплекса" 

0104 0626800000  60,0 60,0 100,0 

Премирование муниципальных образований 0104 0626840150  60,0 60,0 100,0 



Томской области - победителей областного 
конкурса в агропромышленном комплексе 
Томской области 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 0626840150 200 60,0 60,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0104 0626840150 240 60,0 60,0 100,0 

Резервные фонды 0111     10,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 0111 0700000000   10,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500000   10,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700500000 800 10,0 0,0 0,0 

Резервные средства 0111 0700500000 870 10,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     187,0 176,5 94,4 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

0113 0920000000   187,0 176,5 94,4 

Выполнение других обязательств государства 0113 0923000000  187,0 176,5 94,4 

Расходы на публикацию информации органов 
местного самоуправления 

0113 0923100000   22,5 16,9 75,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923100000 200 22,5 16,9 75,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923100000 240 22,5 16,9 75,1 

Расходы по уплате членских взносов на 
осуществление деятельности Ассоциации 
"Совет муниципальных образований Томской 
области" 

0113 0923300000   5,0 4,9 98,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0923300000 800 5,0 4,9 98,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0923300000 850 5,0 4,9 98,0 

Расходы на создание и содержание 
официальных сайтов органов местного 
самоуправления 

0113 0923500000   22,7 17,9 78,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923500000 200 22,7 17,9 78,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923500000 240 22,7 17,9 78,9 

Расходы на организацию, ведение 
похозяйственного учета обслуживание, ИПК 
«Регистр МО» 

0113 0923600000   13,2 13,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923600000 200 13,2 13,2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923600000 240 13,2 13,2 100,0 

Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, оформление 
прав в отношении муниципального имущества 

0113 0923800000   123,6 123,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0923800000 200 65,0 65,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0113 0923800000 240 65,0 65,0 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0113 0923800000 800 58,6 58,6 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 0923800000 850 58,6 58,6 100,0 

Национальная оборона 0200     139,3 84,8 60,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     139,3 84,8 60,9 

Государственная программа "Эффективное 
управление региональными финансами, 
государственными закупками и 
совершенствование межбюджетных 
отношений в Томской области" 

0203 2100000000   139,3 84,8 60,9 

Подпрограмма "Совершенствование 0203 2120000000   139,3 84,8 60,9 



межбюджетных отношений в Томской области" 

Основное мероприятие "Обеспечение 
осуществления в муниципальных 
образованиях Томской области передаваемых 
Российской Федерацией органам местного 
самоуправления полномочий по первичному 
воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты" 

0203 2128100000   139,3 84,8 60,9 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

0203 2128151180   139,3 84,8 60,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0203 2128151180 100 139,3 84,8 60,9 

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

0203 2128151180 110 139,3 84,8 60,9 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300     30,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера гражданская оборона 

0309     30,0 0,0 0,0 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 

0309 2180000000   30,0 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера 

0309 2181000000  30,0 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного характера за счет 
средств местного бюджета 

0309 2181100000   30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0309 2181100000 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0309 2181100000 240 30,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 0400     3190,1 2764,9 86,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     690,1 329,9 47,8 

Благоустройство 0409 6000000000   99,0 99,0 100,0 

Строительство и содержание автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 

0409 6000200000   99,0 99,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 6000200000 200 99,0 99,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 6000200000 240 99,0 99,0 100,0 

Муниципальные программы муниципальных 
образований 

0409 7900000000  591,1 230,9 39,1 

Муниципальная программа комплексного 
развития транспортной инфраструктуры на 
территории Петровского сельского поселения 
Кривошеинского района Томской области на 
период с 2016 по 2020 гг. и с перспективой до 
2032 года 

0409 7982000000  591,1 230,9 39,1 

Обеспечение содержания автомобильных 
дорог 

0409 7982200000  591,1 230,9 39,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 7982200000 200 591,1 230,9 39,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 7982200000 240 591,1 230,9 39,1 



Связи и информатика 0410   2400,0 2400,0 100,0 

Государственная программа «Развитие 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Томской области» 

0410 1900000000  2100,0 2100,0 100,0 

Подпрограмма «Развитие коммуникационной 
инфраструктуры в Томской области» 

0410 1920000000  2100,0 2100,0 100,0 

Основное мероприятие «Обеспечение доступа 
населения Томской области к современным 
услугам связи» 

0410 1928300000  2100,0 2100,0 100,0 

Обеспечение жителей отдаленных населенных 
пунктов Томской области услугами сотовой 
связи 

0410 1928340960  2100,0 2100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0410 1928340960 200 2100,0 2100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0410 1928340960 240 2100,0 2100,0 100,0 

Муниципальные программы муниципальных 
образований 

0410 7900000000  300,0 300,0 100,0 

Муниципальная программа «Развитие 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Кривошеинском районе» 

0410 7929000000  300,0 300,0 100,0 

Обеспечение доступа населения 
Кривошеинского района к современным 
услугам связи 

0410 7929400000  300,0 300,0 100,0 

Обеспечение доступа населения 
Кривошеинского района к современным 
услугам связи 

0410 79294S0960  300,0 300,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0410 79294S0960 200 300,0 300,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0410 79294S0960 240 300,0 300,0 100,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   100,0 35,0 35,0 

Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 

0412 0920000000  100,0 35,0 35,0 

Выполнение других обязательств государства 0412 0923000000  100,0 35,0 35,0 

Расходы по управлению и содержанию 
муниципальной собственности, оформление 
прав в отношении муниципального имущества 

0412 0923800000  100,0 35,0 35,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 0923800000 200 100,0 35,0 35,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0412 0923800000 240 100,0 35,0 35,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     1282,8 655,5 51,1 

Коммунальное хозяйство  0502     535,3 479,3 89,6 

Целевые программы муниципальных 
образований 

0502 7900000000  268,2 242,0 36,2 

Муниципальная программа "Развитие 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры в Кривошеинском районе" 

0502 7929000000  268,2 242,0 90,2 

Подготовка объектов коммунального 
комплекса Кривошеинского района к 
прохождению отопительного сезона 

0502 7929300000  268,2 242,0 90,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7929300000 200 268,2 242,0 90,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7929300000 240 268,2 242,0 90,3 

Муниципальная программа "Комплексное 
развитие систем коммунальной и 
коммуникационной инфраструктуры 
Петровского сельского поселения 

0502 7986000000  267,1 237,3 88,9 



Кривошеинского района на период с 2015 по 
2020 годы 

Модернизация и развитие системы 
водоснабжение 

0502 7986300000  177,0 167,3 94,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7986300000 200 177,0 167,3 94,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986300000 240 177,0 167,3 94,5 

Модернизация и развитие системы 
теплоснабжение 

0502 7986400000  90,1 70,0 77,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 7986400000 200 90,1 70,0 77,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0502 7986400000 240 90,1 70,0 77,7 

Благоустройство 0503     747,5 176,2 23,6 

Резервные фонды 0503 0700000000  23,0 15,3 66,5 

Резервные фонды местных администраций 0503 0700500000  23,0 15,3 66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 0700500000 200 23,0 15,3 66,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 0700500000 240 23,0 15,3 66,5 

Государственная программа "Воспроизводство 
и использование природных ресурсов Томской 
области" 

0503 1500000000  144,5 0,0 0,0 

Подпрограмма "Регулирование качества 
окружающей среды на территории Томской 
области" 

0503 1510000000  144,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Развитие 
инфраструктуры по обращению с твердыми 
коммунальными отходами" 

0503 1519100000  144,5 0,0 0,0 

Создание мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов 

0503 1519140100  144,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 1519140100 200 144,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 1519140100 240 144,5 0,0 0,0 

Благоустройство 0503 6000000000   280,0 101,5 40,6 

Уличное освещение 0503 6000100000   250,0 101,5 40,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 6000100000 200 250,0 101,5 40,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 6000100000 240 250,0 101,5 40,6 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

0503 6000500000   30,0 0,0 0,0 

Софинансирование расходных обязательств 
по осуществлению работ по благоустройству 
мемориальных комплексов в рамках 
подготовки к 75-летию Победы в ВОВ 

0503 60005S0M50  30,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60005S0M50 200 30,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 60005S0M50 240 30,0 0,0 0,0 

Муниципальные программы муниципальных 
образований 

0503 7900000000  300,0 59,4 19,8 

Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды на территории 
Кривошеинского района" 

0503 7935000000  300,0 59,4 19,8 

Благоустройство общественных территорий 0503 7935100000  300,0 59,4 19,8 

Благоустройство мемориальных комплексов в 0503 7935140М50  300,0 59,4 19,8 



рамках подготовки к 75-летию Победы в ВОВ 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 7935140М50 200 300,0 59,4 19,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0503 7935140М50 240 300,0 59,4 19,8 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     398,6 299,0 75,1 

Культура 0801     398,6 299,0 75,1 

Иные межбюджетные трансферты 0801 5210000000   398,6 299,0 75,1 

Межбюджетные трансферты  из бюджетов 
поселений- бюджету  муниципального района 
и из бюджета муниципального района 
бюджетам поселения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

0801 5210600000   398,6 299,0 75,1 

Межбюджетные трансферты 0801 5210600000 500 398,6 299,0 75,1 

Иные межбюджетные трансферты 0801 5210600000 540 398,6 299,0 75,1 

Социальная политика 1000   530,0 530,0 100,0 

Социальное обеспечение населения 1003   50,0 50,0 100,0 

Государственная программа "Социальная 
поддержка населения Томской области" 

1003 1100000000  25,0 25,0 100,0 

Подпрограмма "Развитие мер социальной 
поддержки отдельных категорий граждан" 

1003 1110000000  25,0 25,0 100,0 

Ведомственная целевая программа 
"Исполнение принятых обязательств по 
социальной поддержке отдельных категорий 
граждан за счет средств областного бюджета" 

1003 1116000000  25,0 25,0 100,0 

Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан, не 
стоящих на учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда"; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; 
вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 

1003 1116040710  25,0 25,0 100,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 1116040710 300 25,0 25,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

1003 1116040710 320 25,0 25,0 100,0 

Целевые программы муниципальных 
образований 

1003 7900000000  25,0 25,0 100,0 

Муниципальная программа "Старшее 
поколение" 

1003 7910000000  25,0 25,0 100,0 

Предоставление помощи и услуг с учетом 
социальных особенностей отдельных 
категорий граждан старшего поколения 

1003 7910300000  25,0 25,0 100,0 

Софинансирование по иным межбюджетным 
трансфертам на оказание помощи в ремонте и 
(или) переустройстве жилых помещений 
граждан, не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий 
и не реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных знаком "Жителю 
блокадного Ленинграда"; бывших 

1003 79103S0710  25,0 25,0 100,0 



несовершеннолетних узников концлагерей; 
вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 79103S0710 300 25,0 25,0 100,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 

1003 79103S0710 320 25,0 25,0 100,0 

Охрана семьи и детства 1004   480,0 480,0 100,0 

Непрограммное направление расходов 1004 9900000000  480,0 480,0 100,0 

Исполнение судебных актов 1004 9900300000  480,0 480,0 100,0 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

1004 9900300000 400 480,0 480,0 100,0 

Бюджетные инвестиции 1004 9900300000 410 480,0 480,0 100,0 

 
 

Приложение  4 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 

 

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Петровское сельское поселение по 
распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов                       

за 9 месяцев 2019 года 

№ 
п/п 

Наименование РзПР 
2019 год 
(тыс.руб.) 

Исполнено 
на отчетную 

дату 

% 
исполнения 
на отчетную 

дату 

  В С Е Г О  9357,6 6820,1 72,9 

1 Общегосударственные вопросы 0100 3786,8 2486,0 65,5 

  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 673,5 419,5 62,3 

  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 2916,3 1889,9 64,8 

 Резервные фонды 0111 10,0 0,0 0,0 

  Другие общегосударственные вопросы 0113 187,0 176,5 94,4 

2 Национальная оборона 0200 139,3 84,8 60,9 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 139,3 84,8 60,9 

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

0300 30,0 0,0 0,0 

  Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 

0309 30,0 0,0 0,0 

4 Национальная экономика 0400 3190,1 2764,9 86,7 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 690,1 329,9 47,8 

 Связи и информатика 0410 2400,0 2400,0 100,0 

  Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 100,0 35,0 35,0 

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1282,8 655,5 51,1 

  Коммунальное хозяйство 0502 535,5 479,3 89,6 

  Благоустройство 0503 747,5 176,2 23,6 

6 Культура и кинематография 0800 398,6 299,0 75,1 

 Культура  0801 398,6 299,0 75,1 

7 Социальная политика 1000 530,0 530,0 100,0 

 Социальное обеспечение населения 1003 50,0 50,0 100,0 

  Охрана семьи и детства 1004 480,0 480,0 100,0 

 
 

 
 
 



Приложение  5 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 
 
  

Отчет о приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретение имущества в 
муниципальную собственность муниципального образования Петровское сельское поселение                     

за 9 месяцев 2019 года 

      тыс. руб. 

№ 
п/п 

Наименование 
приватизируем
ого имущества 

Местонахож
дение 

Способ 
приватизаци
и (продажи) 

Дата 
приватизаци
и (продажи) 

Перечислено в доход 
местного бюджета 

затраты на 
организацию и 

проведение 
приватизации (тыс. 

руб.) 

Цена 
продажи 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

              

  ИТОГО       0 0 
       

№ 
п/п 

Наименование 
приобретаемог
о имущества в 
муниципальну

ю 
собственность 

Местонахож
дение 

Оформлени
е права 

собственнос
ти 

Дата 
приобретен

ия 

Целевое направление 
использования 
приобретенного 

имущества 

Цена 
приобретен
ия (тыс.руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

1.  Жилой дом 

 с. Петровка 
ул. 

Комсомольс
кая, д. 27 

 Выписки из 
ЕГРН от 

25.04.19г.(на 
жилой дом и 
земельный 

участок) 

 07.05.19 

 Приобретение жилого 
помещения детям-
сиротам и детям, 
оставшимся без 
попечения родителей 

480,0  

  ИТОГО         480,0 

 
 

Приложение  6 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 

Отчет о перечне объектов капитального строительства муниципальной собственности финансируемых 
из бюджета  муниципального образования  Петровское сельское поселение за 9 месяцев 2019 года 

     
     тыс. руб. 

№ 
п/
п 

Наименование 

Наименование расходных 
обязательств 

Бюджетные 
ассигнован
ия на 2019 

год 

Исполнен
о 

% 
исполнени

я 
Рз Пр Цср Вр 

Коммунальное хозяйство       

из них;       

1 
Бюджетные ассигнования 
на осуществление 
бюджетных инвестиций 

        0,0 0,0 0,0 

  в том числе:               

         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 7 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 
 
 

Отчет о программе муниципальных внутренних заимствований                                                                                
муниципального образования Петровское сельское поселение за 9 месяцев 2019 года 

         тыс. рублей 

Перечень внутренних заимствований План 

Фактическое 
исполнение по 
состоянию на 

01.10.2019 года 

Кредиты, в том числе:                                                               - 
объем привлечения                                                                   -
объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 

0,0 0,0 

   

 
Приложение 8 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 
 

 Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета                                                                               
муниципального образования Петровское сельское поселение за 9 месяцев 2019 года 

Наименование 
Код бюджетной 

классификации по 
группам и подгруппам 

Фактическое 
исполнение по 

состоянию на 01.10.2019 
года 

Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего 

 -723,4 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

01 05 00 00 00 0000 510 -7543,5 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 

01 05 00 00 00 0000 610 6820,1 

 
 

Приложение  9 

к Решению Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 

Отчет о реализации целевых программ  муниципального образования Петровское сельское поселение за 9 
месяцев 2019 года 

         тыс.руб. 

Наименование КФСР КЦСР КВР 
План 

на 2019 
год 

Кассовое 
исполнение 

% 
исполнения 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной и коммуникационной 
инфраструктуры Петровского сельского 
поселения Кривошеинского района на 
период с 2015 по 2020 годы 

0502 7986300000 240 177,0 167,3 94,5 

0502 7986400000 240 90,1 70,0 77,7 

Муниципальная программа 
комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Петровского сельского 
поселения Кривошеинского района 
Томской области на период с 2016 оп 
2020 гг и с перспективой до 2032 года 

0409 7982200000 240 591,1 230,9 39,1 

ИТОГО    858,2 468,2 54,6 

 
 
 
 
 



Приложение  10 

к Решению Совета Петровского сельского поселения от " 09 " октября 2019 № 80 

           Отчет об использовании средств фонда непредвиденных расходов                                        
Администрации Петровского сельского поселения за 9 месяцев 2019 года 

  Сумма,руб. 

План средств фонда непредвиденных расходов Администрации Петровского сельского 
поселения 

10000,0 

Использование средств фонда непредвиденных расходов Администрации  Петровского 
сельского поселения за 9 месяцев 2019 года 

0,0 

% исполнения 0,0 

в том числе по мероприятиям 

Наименование показателя Сумма, руб. 

  

 

 


